
 

 

UCHWAŁA NR X/86/25 

RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Konstantynów Łódzki na rok 2025" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia  1997 roku o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z 2022 r. poz. 2375) po zasięgnięciu opinii powiatowego lekarza weterynarii, 

organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt na obszarze gminy oraz 

zarządców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy, Rada Miejska w Konstantynowie Łódzkim 

uchwala,  co następuje:  

§ 1. Przyjmuje Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Konstantynów Łódzki na rok 2025, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Konstantynowie 

Łódzkim 

 

 

Jadwiga Czekajewska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 3750



Załącznik do Uchwały Nr X/86/25 

Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim 

z dnia 20 marca 2025 r. 

Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

 na terenie gminy Konstantynów Łódzki na rok 2025 

§ 1. Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Konstantynowa Łódzkiego na rok 2025 (dalej: Program) określa szczegółowe zasady i warunki odławiania 

bezdomnych zwierząt na terenie gminy Konstantynów Łódzki oraz postępowania z tymi zwierzętami, a także 

działania realizowane przez wskazane podmioty, zmierzające do ochrony zwierząt bezdomnych i zapobiegania 

bezdomności poprzez zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom uznanym za bezdomne, 

w złym stanie zdrowotnym, wymagających pilnej interwencji weterynaryjnej, powypadkowe, a także 

zapewnienie miejsca w schronisku dla zwierząt. 

2. Program nie dotyczy odławiania i postępowania ze zwierzętami dzikimi wolno żyjącymi. 

3. Wykonawcą Programu jest Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego, a działania koordynuje Referat 

Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Konstantynowie Łódzkim według kompetencji na poszczególnych 

stanowiskach. 

§ 2. 1. Zakres niniejszego Programu odpowiada art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 1580, Dz. U. z 2022, poz. 2375) i obejmuje: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Konstantynów Łódzki miejsca w schronisku dla 

zwierząt, 

2) Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez: 

a) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

b) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

c) usypianie ślepych miotów, 

d) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

e) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, 

2. W zakresie wykonywania działań wynikających z Programu zadania realizują odpowiednio: 

1) Referat Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Konstantynowie Łódzkim; 

2) Straż Miejska w Konstantynowie Łódzkim, 

3) Policja w Konstantynowie Łódzkim, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3750



4) podmiot, z którym gmina zawarła umowę na odławianie bezdomnych zwierząt (przedsiębiorstwo P.H.U 

SANDRA KAIL z siedzibą w Pabianicach, przy ul. Bugaj 74/23), 

5) podmiot, z którym gmina zawarła umowę na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej bezdomnym 

zwierzętom (przedsiębiorstwo Tomasz Sobieraj Klinika Weterynaryjna Braci Mniejszych przy ul. Jana 

Pawła II nr 37 w Konstantynowie Łódzkim), 

6) Tomasz Sobieraj Klinika Weterynaryjna Braci Mniejszych przy ul. Jana Pawła II nr 37, 95-050 

Konstantynów Łódzki, 

7) Przychodnia Weterynaryjna Karolina Wieraszka „Kot w Butach” przy ul. Piłsudskiego 32, 95-050 

Konstantynów Łódzki, 

8) Przychodnia Weterynaryjna „Doktor Piotr” Piotr Dynowski, ul. Kochanowskiego 24, 95-050 

Konstantynów Łódzki, 

9) Społeczni opiekunowie kotów wolnożyjących#, 

10) Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Pabianicach, ul. Partyzancka 110, 95-200 Pabianice. 

3. W celu prawidłowego wykonywania zadań związanych z zapewnieniem opieki bezdomnym zwierzętom 

oraz zapobiegania bezdomności w/w podmioty współdziałają z organizacjami, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt, dzierżawcami obwodów łowieckich, Kliniką Weterynaryjną Braci Mniejszych 

dr. Tomasza Sobieraja przy ul. Jana Pawła II nr 37 w Konstantynowie Łódzkim, Przychodnią Weterynaryjną 

„Kot w Butach” dr. Karoliny Wieraszki przy ul. Piłsudskiego 32 w Konstantynowie Łódzkim, Przychodnią 

Weterynaryjną „Doktor Piotr” Piotra Dynowskiego, ul. Kochanowskiego 24, 95-050 Konstantynów Łódzki, 

Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Pabianicach, Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Pabianicach 

oraz opiekunami kotów wolno żyjących na terenie gminy Konstantynów Łódzki. 

§ 3. 1. Gmina Konstantynów Łódzki prowadzi bezpłatne znakowanie zwierząt utrzymywanych na terenie 

gminy Konstantynów Łódzki przez wszczepienie czipa pod skórę zwierzęcia.  

2. Akcja znakowania psów i kotów prowadzona jest w przychodniach weterynaryjnych na terenie gminy 

Konstantynów Łódzki, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 6-8. 

3. Numer identyfikacyjny czip wraz z danymi jest wprowadzany do Centralnej Bazy Danych Zwierząt 

Oznakowanych CBDOZ przez pracownika lecznicy weterynaryjnej. 

4. Oznakowanie zwierzęcia uprawnia do skorzystania z dofinansowania udzielonego przez gminę 

Konstantynów Łódzki w wysokości 80% kosztów zabiegu sterylizacji lub kastracji w wyznaczonych 

gabinetach weterynaryjnych wykonujących zabiegi na terenie Konstantynowa Łódzkiego, o których mowa w § 

2 ust. 2 pkt 6-8. 

§ 4. Zapobieganie bezdomności zwierząt oraz zapewnienie im opieki należy do zadań własnych gminy. 

§ 5. 1. Finansowanie zadań, o których mowa w § 4, odbywa się z budżetu gminy Konstantynów Łódzki 

i zostało zaplanowane w roku 2025 na kwotę 314 882,00 zł. Gmina może pozyskiwać w tym zakresie środki 

zewnętrzne (np. dotacje, darowizny) oraz zwiększyć środki własne uzasadnione koniecznością realizowania 

bieżących zadań w tym zakresie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3750



2. W ramach realizacji Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Konstantynów Łódzki na rok 2025 prowadzone będą działania: 

1) zapewnienie miejsc w schronisku dla bezdomnych zwierząt i utrzymywanie do czasu adopcji lub śmierci 

zwierzęcia, na które przeznacza się kwotę 4800,00 zł. W zakres zadania wchodzi znakowanie zwierzęcia, 

utrzymanie, opieka weterynaryjna, leczenie, wydawanie do adopcji, 

2) obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt, na którą przeznacza się kwotę 

1000,00 zł, 

3) zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym na terenie gminy, w tym leczenie i dokarmianie, na które 

przeznacza się kwotę 19 340,00 zł, 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

w miejscu czasowego przebywania na terenie Kliniki Weterynaryjnej Braci Mniejszych znalezionych 

w obrębie Konstantynowa Łódzkiego, których stan kwalifikuje je w pierwszej kolejności do leczenia oraz 

do adopcji prowadzonej bezpośrednio przez gminę. Przygotowanie do adopcji polega na szczepieniu, 

czipowaniu i sterylizacji; na to zadanie przeznacza się kwotę 90 000,00 zł, 

5) usypianie ślepych miotów, na które przeznacza się kwotę 1000,00 zł, 

6) odławianie i transport zwierząt bezdomnych na terenie gminy poprzez współdziałanie z podmiotem 

o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 4; na to zadanie gmina przeznacza kwotę  32 400,00 zł; 

7) prowadzenie akcji dofinansowania do sterylizacji/kastracji zwierząt, na którą przeznaczono kwotę 

130 000,00 zł.; 

8) prowadzenie akcji czipowania zwierząt, na którą składa się zakup identyfikatorów oraz usługa aplikacji 

czipów, na którą przeznaczono kwotę 13 500,00 zł. 

9) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 21 842,00 zł, 

10) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym, w przypadku ich odebrania, na 

którą przeznacza się kwotę 1.000,00 zł. Opieka świadczona będzie w gospodarstwie rolnym 

zlokalizowanym przy ul. Niesięcin 20 w Konstantynowie Łódzkim. 

§ 6. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie gminy Konstantynów Łódzki ma charakter stały 

i podejmowane jest bez zbędnej zwłoki. 

§ 7. 1. Akcję odławiania bezdomnych zwierząt w roku 2025 prowadzi uprawniony podmiot, tj. 

przedsiębiorstwo P.H.U. „SANDRA KAIL” z siedzibą w Pabianicach, przy ul. Bugaj 74/23. 

2. Używane przy odławianiu zwierząt bezdomnych urządzenia i środki nie mogą stwarzać zagrożenia dla 

ich życia i zdrowia, ani zadawać im zbędnego cierpienia. 

§ 8. 1. Informacje o znalezionych zwierzętach bezdomnych należy zgłaszać do pracownika Referatu 

Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Konstantynowie Łódzkim, Straży Miejskiej lub Policji 

w Konstantynowie Łódzkim.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3750



2. Właściciel zwierzęcia zobowiązany jest do jego odebrania w terminie 14 dni od znalezienia zwierzęcia. 

Na czas, w którym właściciel ma obowiązek zgłosić się do siedziby Straży Miejskiej w Konstantynowie 

Łódzkim lub Policji w sprawie odbioru zwierzęcia lub na czas reakcji podmiotu wykonującego odławianie, 

zwierzę umieszczone zostanie w Klinice Weterynaryjnej Braci Mniejszych przy ul. Jana Pawła II nr 37, która 

zapewni zwierzęciu opiekę, karmienie i ewentualne leczenie. 

3. W przypadku braku możliwości sprawdzenia, czy zwierzę posiada identyfikator lub inny dowód 

pozwalający na ustalenie właściciela zwierzęcia, a także w sytuacji, gdy zostanie stwierdzone, że zwierzę 

nie posiada takiego identyfikatora, przedstawiciel gminy, Straż Miejska lub Policja zawiadamia podmiot 

współpracujący z gminą, tj. przedsiębiorstwo P.H.U. „Sandra Kail” o konieczności przetransportowania 

zwierzęcia do miejsca czasowego przebywania w Klinice Weterynaryjnej Braci Mniejszych przy ul. Jana Pawła 

II nr 37 w Konstantynowie Łódzkim. 

§ 9. 1. Każde odłowione zwierzę przewożone jest niezwłocznie do miejsca czasowego przetrzymywania 

(w/w placówka weterynaryjna) lub do schroniska, a podmiot, który podjął współpracę z gminą Konstantynów 

Łódzki w zakresie sprawowania opieki nad zwierzętami bezdomnymi ma obowiązek zapewnić dla nich 

miejsce.  

2. Gmina zawierając porozumienie z podmiotem, o którym mowa w ust. 1, zapewnia miejsca dla zwierząt 

pochodzących z terenu Konstantynowa Łódzkiego. 

3. Zwierzę przewiezione do schroniska lub miejsca czasowego przetrzymywania poddawane jest 

następującym czynnościom: 

1) ocena stanu zdrowia przez lekarza weterynarii i udzielenie niezbędnej pomocy, 

2) odczyt identyfikatora lub w przypadku jego braku wszczepienie elektronicznego identyfikatora oraz 

wykonanie dokumentacji fotograficznej celem umożliwienia późniejszej identyfikacji zwierzęcia, 

3) wykonanie niezbędnych szczepień i założenie dokumentacji przebywania zwierzęcia w schronisku 

(odnotowywanie wszelkich zabiegów, operacji, znakowania, szczepień, adopcji), 

4) w przypadkach zauważonych objawów chorób zakaźnych umieszczenie zwierzęcia w odrębnym 

pomieszczeniu na okres leczenia. 

4. W okresie obserwacji zwierzę nie może zostać poddane żadnym zabiegom, z wyjątkiem ratujących jego 

zdrowie lub życie. 

5. Po upływie okresu obserwacji, za zgodą lekarza weterynarii, zwierzęta bezdomne podlegają 

obligatoryjnie zabiegom sterylizacji lub kastracji. 

6. Jeżeli do schroniska przewieziona zostanie samica w ciąży, podmiot prowadzący schronisko w pierwszej 

kolejności - jeżeli jest to możliwe ze względu na zaawansowanie ciąży – dokonuje zabiegu sterylizacji 

przerywającego ciążę. W sytuacji, gdy taki zabieg nie może zostać przeprowadzony, dokonuje usypiania 

ślepych miotów. 

7. W przypadku ustalenia danych właściciela odłowionego zwierzęcia podmiot, któremu gmina zleciła 

opiekę nad bezdomnymi zwierzętami, może je oddać osobie, która udowodni swoje prawo własności do 

zwierzęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3750



§ 10. W sytuacjach losowych zwierzę, które utraciło właściciela (zgon, długotrwały pobyt w szpitalu, 

pozbawienie wolności itp.) i braku osób z rodziny właściciela, która mogłaby zapewnić zwierzęciu opiekę, 

uznaje się za bezdomne i przekazuje się do miejsca czasowego przebywania lub schroniska dla zwierząt lub 

organizacji społecznej po akceptacji przedstawiciela gminy. 

§ 11. 1. Gmina sprawuje opiekę nad wolno żyjącymi kotami i ponosi koszty z tym związane. W tym celu 

gmina podejmuje współpracę z organizacjami, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz 

opiekunami społecznymi wolno żyjących kotów, przyjmuje również darowizny w celu realizacji opisanych 

zadań. 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi polega na: 

a) przyjmowaniu zgłoszeń o miejscach przebywania kotów wolno żyjących, weryfikację w celu określenia ich 

liczby, ustalenie miejsc, w których będą dokarmiane oraz wskazanie zwierząt do zabiegów 

sterylizacji/kastracji, 

b) przekazywanie karmy dla kotów wolnożyjących społecznym opiekunom, którzy zadeklarują gotowość 

niesienia im pomocy, 

c) dokarmianiu kotów wolno żyjących, które odbywać się będzie cały rok, raz dziennie w miejscach ich 

przebywania#, 

d) prowadzeniu i aktualizowaniu rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, rejestr społecznych 

opiekunów zawiera dane osobowe społecznego opiekuna kotów wolno żyjących, szacunkową liczbę 

dokarmianych kotów oraz miejsca ich bytowania, 

e) zapewnieniu przez Klinikę Weterynaryjną Braci Mniejszych z siedzibą w Konstantynowie Łódzkim przy ul. 

Jana Pawła II 37, całodobowej opieki weterynaryjnej rannym oraz chorym kotom wolno żyjącym, 

f) zapewnianiu miejsc schronienia, w szczególności w okresie zimowym: dostarczanie budek dla kotów wolno 

żyjących do miejsc wskazanych przez opiekunów. 

8. Zarejestrowany opiekun otrzymuje Identyfikator Społecznego Opiekuna Kotów Wolno Żyjących#. 

3. Koszty leczenia i zabiegów, w tym sterylizacji i kastracji w odniesieniu do kotów wolno żyjących ponosi 

Gmina Konstantynów Łódzki. 

4. W sytuacji, gdy wolno żyjący kot jest w złym stanie zdrowia lub uległ obrażeniom uniemożliwiającym 

swobodne i samodzielne funkcjonowanie, gmina zleca odłowienie i przekazanie zwierzęcia podmiotowi, 

o którym mowa w § 11 pkt. 2 lit. e, celem zapewnienia kotu właściwej opieki i warunków bytowania. 

§ 12. 1. Celem umożliwienia właścicielom odszukania zaginionego zwierzęcia oraz osobom 

zainteresowanym adopcją zwierząt, które zostały odłowione i przebywają na utrzymaniu gminy, Urząd Miejski 

udostępnia informację o adresach miejsc czasowego przetrzymywania zwierząt bezdomnych oraz schronisk na 

stronie internetowej oraz w siedzibie Straży Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3750



2. W celu poszukiwania osób zainteresowanych adopcją bezdomnych zwierząt gmina opracowuje ulotki, 

informacje, artykuły do prasy lokalnej i udostępnia zdjęcia zwierząt na stronie internetowej Urzędu, może 

również podpisywać bezpośrednio umowy adopcyjne. Gmina Konstantynów Łódzki ma podpisaną umowę 

zlecenie na wykonywanie czynności pomocniczych wspierających zadania gminy związane z zapobieganiem 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Konstantynów Łódzki w zakresie współdziałania w czynnościach 

adopcyjnych dotyczących bezdomnych psów i kotów z terenu Konstantynowa Łódzkiego. Zakres ww. umowy 

obejmuje przygotowywanie informacji promujących adopcje zwierząt bezdomnych z terenu Konstantynowa 

Łódzkiego, przebywających w schronisku, z którym gmina ma podpisaną aktualną umowę oraz w miejscu 

czasowego przebywania, w tym pomoc przy poszukiwaniu osób chętnych do adopcji zwierząt, weryfikacja 

warunków u osób zainteresowanych adopcją zwierząt bezdomnych popartą wypełnieniem ankiety 

przedadopcyjnej i umożliwienie bezpośredniego kontaktu osoby zainteresowanej ze zwierzęciem, 

weryfikowanie warunków utrzymania zwierzęcia po adopcji, przygotowywanie opisów zwierząt skierowanych 

przez gminę do adopcji, nadzór nad założeniem identyfikatora elektronicznego każdemu zwierzęciu 

bezdomnemu w terminie 1 doby od przyjęcia pod opiekę gminy, podejmowanie współpracy ze schroniskiem, 

z którym gmina ma podpisaną aktualną umowę oraz z organizacjami i stowarzyszeniami działającymi na rzecz 

ochrony zwierząt celem przystosowania zwierzęcia bezdomnego do adopcji. 

3. Osoba zainteresowana adopcją bezdomnego zwierzęcia zgłasza się do przedstawiciela gminy lub 

bezpośrednio do podmiotu, z którym gmina ma zawartą umowę na zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom. 

4. Osoba, która przyjmie na zasadach adopcji psa bezdomnego odłowionego na terenie gminy 

Konstantynów Łódzki i przebywającego na utrzymaniu gminy w miejscu czasowego przetrzymywania lub 

w schronisku, może zostać zwolniona na stałe z opłaty za tego psa, ustalanej przez Radę Miejską 

w Konstantynowie Łódzkim. 

§ 13. 1. Wszystkie zwierzęta poszkodowane w zdarzeniach drogowych na terenie gminy Konstantynów 

Łódzki, do których odnosi się Program, mają zapewnioną całodobową opiekę weterynaryjną ze strony lekarzy 

weterynarii w Klinice Weterynaryjnej Braci Mniejszych przy ul. Jana Pawła II nr 37 w Konstantynowie 

Łódzkim. 

2. Zgłoszenie potrącenia zwierzęcia może dokonać każdy poprzez kontakt osobisty lub telefoniczny ze 

Strażą Miejską (tel. 42-211-15-17 lub 603-058-313) lub Policją (47-842-42-21) w Konstantynowie Łódzkim; 

jednostki te dokonują rejestracji zgłoszenia w książce interwencji. Po zarejestrowaniu zgłoszenia 

funkcjonariusz Straży Miejskiej lub Policji zawiadamia: lekarza weterynarii o konieczności udzielenia pomocy 

zwierzęciu, podmiot wykonujący usługę transportu zwierzęcia oraz towarzyszy lekarzowi weterynarii podczas 

oględzin zwierzęcia zapewniając jednocześnie lekarzowi transport na i z miejsca zdarzenia. Po dokonaniu 

oględzin lekarz weterynarii przekazuje funkcjonariuszowi opinię na temat stanu zdrowia zwierzęcia 

i podejmuje decyzję dotyczącą dalszego postępowania ze zwierzęciem. 

3. Jeżeli zachowanie zwierzęcia na to pozwoli w trakcie interwencji, funkcjonariusz Straży Miejskiej 

w Konstantynowie Łódzkim obecny przy oględzinach zwierzęcia potrąconego dokonuje sprawdzenia, czy 

zwierzę posiada identyfikator umożliwiający ustalenie właściciela zwierzęcia. Jeżeli potrącone zwierzę 

kwalifikuje się do przekazania podmiotowi, o którym mowa w § 13 ust. 1 funkcjonariusz powiadamia ten 

podmiot o konieczności zabrania zwierzęcia i objęcia opieką zgodnie z zawartą umową. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3750



4. Jeżeli potrącone zwierzę wymaga udzielenia natychmiastowej pomocy lekarskiej, zostaje 

przetransportowane do Kliniki Weterynaryjnej Braci Mniejszych przy ul. Jana Pawła II nr 

37 w Konstantynowie Łódzkim i pozostaje tam do czasu, kiedy stan jego zdrowia jest ustabilizowany. 

O zakończeniu etapu udzielania niezbędnej pomocy i możliwości oddania do adopcji lub przewiezienia 

zwierzęcia do schroniska lekarz weterynarii powiadomi pracownika Referatu Ochrony Środowiska Urzędu 

Miejskiego w Konstantynowie Łódzkim. Dalsze postępowanie ze zwierzęciem prowadzone jest przez gminę 

w porozumieniu ze współpracującymi podmiotami, w pierwszej kolejności poszukiwania dotychczasowego 

właściciela lub nowego domu. 

§ 14. W celu zapobiegania bezdomności zwierząt gmina Konstantynów Łódzki prowadzi: 

1) akcję czipowania zwierząt utrzymywanych na terenie Konstantynowa Łódzkiego - gmina pokrywa 

w całości wartość zabiegu wynikającą z umowy zawartej z lecznicami weterynaryjnymi działającymi na 

terenie Konstantynowa Łódzkiego. W przypadku legalnie działających hodowli gmina ponosi koszt 

znakowania wyłącznie w odniesieniu do głównego trzonu hodowli tj. sztuk przebywających na stałe 

w miejscu hodowli. 

2) akcję sterylizacji oraz kastracji – gmina Konstantynów Łódzki wprowadza plan sterylizacji lub kastracji 

psów i kotów, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką 

zwierzęta pozostają. W ramach planu zabiegi te są w 80% finansowane ze środków przeznaczonych na 

realizację Programu pod warunkiem, że zwierzę jest trwale oznakowane lub zostanie oznakowane 

w połączeniu z wykonaną sterylizacją lub kastracją. Właściciel zwierzęcia zainteresowany skorzystaniem 

z dofinansowania ze strony gminy w wys. 80 % wartości zabiegu ma obowiązek uzyskać od gminy 

skierowanie i przedstawić dowód zaczipowania zwierzęcia (dot. psów). W przypadku kotów 

wolnożyjących oraz zaadoptowania zwierzęcia bezdomnego z terenu gminy Konstantynów Łódzki gmina 

pokrywa w całości koszt zabiegu. 

3) Dofinansowanie sterylizacji lub kastracji nie przysługuje właścicielom zwierząt rasowych i hodowlanych, 

z wyłączeniem zwierząt adoptowanych z gminy Konstantynów Łódzki. 

4) Dofinansowanie do zabiegów przysługuje wyłącznie mieszkańcom gminy Konstantynowa Łódzkiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 3750



 

Załącznik do Programu opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Konstantynów Łódzki  

na rok 2025 

 

Wzór identyfikatora społecznego opiekuna kotów wolno żyjących 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 3750


		2025-04-04T07:16:21+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




